
 

 

 
Bestyrelsens beretning for året 2023 
 
Vi er i øjeblikket cirka 1450 forbrugere i Løsning Fjernvarme. 
I løbet af 2024 tilsluttes cirka 250 nye forbrugere fra Øster-Snede Kragelund, så ved udgangen af 2024 
vil vi være cirka 1700 forbrugere. 
 
Vi har leveret 22.385 MWh fra værket, det er en del mindre end budgetteret. Det skyldes især de 
usædvanlige vejrforhold i 2023.  
Produktionen kører stadig med leverancer fra DAKA som udgør cirka 40 procent og flisværket som 
leverer resten. Vi har 2 gaskedler men de tages kun i brug i spidsbelastnings situationer, så vi bruger 
meget lidt gas. 
Regnskabet viser en underdækning på godt 1,3 mill. kroner. Det skyldes udefra kommende forhold 
som vi ikke har kunnet forudse. 
Udviklingen med inflation og højere renter generelt i samfundet har også smittet af på os. 
Det er overvejende renterne på byggekreditten der er stukket af og det giver højere m2 bidrag. 
Den grønne omstilling gør så at den elektrificering (regeringen har bedt os alle lave) giver højere 
anlægsomkostninger på elnettet og det er det vi ser på vores el regning.  
Så hvor vi havde forudset et fald på energipriserne blev vi skuffede. 
Prisen på flis var vi overbeviste om ville falde – men den nye certificerings ordning der er indført har 
givet stigninger. 
Men vi fortsætter med både at minimere omkostninger og finde besparelser – kan vi sætte prisen 
ned, så gør vi det . 
 
Afregningsprisen for 2024 vil af ovennævnte årsager stige med 9,8 %. Gennemsnittet for 
varmeværkerne i Danmark er 6,8 %. Men ser man på stigningen i 2023, lå vi under 
landsgennemsnittet, så hvis vi tager udviklingen over årene 2023-2024, så ligger vi på 
landsgennemsnittet. Det er vi tilfredse med. 
  
Driften har kørt som forventet.  
Der har ikke været foretaget større renoveringer, idet alle vores kræfter er brugt på at gøre vores 
system klar til det nye driftsmønster som jo er nødvendigt da vi vil holde vores grønne profil og vi 
samtidig får nye kunder. 
Regeringen har med ENERGIPLANEN lagt op til at så meget som muligt af varmen skal være 
fjernvarme. Det passer fint med vores strategi og vi var jo allerede startet på Stjernevejsprojektet, før 
regeringen meldte den nye strategi ud. 
Vi arbejder derfor på at få etableret fjernvarme i området Lundagervej. Dette omfatter Industri nord 
og Industri syd (deles af Ribevej). 
Derudover etableres fjernvarme i Øster Snede og Kragelund. 
Disse projekter forventes færdige i 2024. 
Omlægningen til mest mulig grøn varme samt udvidelserne har gjort det nødvendigt at etablere nye 
varmeforsyningskilder. 
I andet kvartal forventes varmepumperne på Hjulmagervej at blive taget i brug og vi har så sammen 
med den nye akkumuleringstank, flisanlægget på Lundagervej med 3 akkumuleringstanke samt 
leverancer fra DAKA sikret at vi har varme nok til vores kunder. 
I efteråret føjer vi yderligere en elkedel til installationen på Hjulmagervej. Den skal kun bruges i 
spidsbelastnings perioder samt som reserve kapacitet. 
Med elkedelen håber vi at vi kan udfase gas og dermed blive 100 procent grønne. 
  
Vi blev i 2021 opfordret af kommunen til at hjælpe med analyse og eventuelt etablering af fjernvarme 
i Lindved. Der er udarbejdet projektforslag til dette og vi har netop modtaget fjernvarmepulje midler 
til projektet. Arbejdet forventes startet i indeværende år. 



 

 

På samme måde som i Lindved er vi blevet opfordret til at hjælpe med etablering af fjernvarme i 
Juelsminde. Her venter vi på afklaring vedrørende tilskud fra fjernvarmepuljen  
 
For at udnytte vore ressourcer bedst muligt har vi oprettet LV Forsyningsservice. 
Det er den overordnede virksomhed som står for driften af en række forsyningsselskaber i området 
som Løsning Fjernvarme, Løsning Vand og Bjerre vand. 
 
Efterhånden som vi har fået flere opgaver, er pladsen på Fasanvej blevet for trang. Vi var derfor nødt 
til at bygge denne nye lagerbygning som vi sidder i i                                      dag. Foruden lagerfaciliteter 
til vores forsyningsselskaber indeholder bygningen også et pumperum. 
 
Vi er i øjeblikket 10 ansatte (hel- og halvtids ansatte) og vi kan ikke byde vores medarbejdere at 
arbejde i den gamle bygning på Fasanvej uden at vi foretager nogle ændringer. Vi er i øjeblikket ved at 
analysere hvilke tiltag vi skal gøre. Sandsynligvis går vi i gang med ændringer og nybygninger i 
indeværende år. 
 
På grund af bl.a situationen i Ukraine er der ny lovgivning på vej indenfor IT og OR. Det drejer sig om 
beskyttelse af kritisk infrastruktur. 
Der kommer også ny lovgivning på beredskabsområdet. 
Den nye lovgivning lægger en del af ansvaret for implementeringen og overholdelse over på 
bestyrelsen så vi må holde os opdateret ved øget kursus virksomhed og implementering af en 
forretningsorden for bestyrelsen. 
 
Dansk Fjernvarme er vores brancheorganisation. 
Formand og næstformand har deltaget i flere af de udbudte kurser. 
Det vil der også blive behov for i det kommende år. 
 
Vores medarbejdere har været ret hårdt belastet i 2023 og har ydet en kæmpe indsats.  
Driftspersonalet har ydet en ekstraordinær stor indsats for at få vagtordningen til at hænge sammen. 
Bestyrelsen vil benytte lejligheden til at takke alle. 
 
Afslutningsvis vil bestyrelsen gerne takke Esben for det gode samarbejde og store engagement. 
 
Hermed overlader jeg beretningen til generalforsamlingens behandling.    
 


